el paraje “Trazo de la Torrecilla y Retamalón”, perteneciente al
término municipal de Mérida.

Segundo: Entender que tales hechos constituyen una infracción de
carácter grave tipificada en el artículo 198.2.a) de la LSOTEx.

Tercero: Imponer al responsable una sanción individual de ciento
cincuenta mil euros (150.000 €).

Cuarto: Ordenar el decomiso de la cantidad de ciento cuarenta y
ocho mil quinientos veintisiete euros con sesenta y un céntimos
(148.527,61 €), en concepto de beneficio económico obtenido
con la comisión de la infracción, de acuerdo con lo establecido en